Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 90 DE 27 DE JUNHO DE 2023

APROVA, nos próprios termos, o
PROJETO DE LEI Nº 29/2023, de
autoria do Poder Legislativo (Ver.
Reinaldo Casimiro) que “Dispõe sobre
a denominação da Rua 13 do
Residencial Vila Romi, como Rua
Mauricio Gasparini”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º - A Rua 13 (Treze) do Residencial Vila Romi, passa a se
denominada Rua “Mauricio Gasparini”.

Art. 2° - A biografia do homenageado faz parte integrante desta
Lei.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 28 de junho de
2023.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: P

34
E

-7
B

8F
-1

28
0-

N
27

9

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA
Mauricio Gasparini

Mauricio Gasparini nasceu no dia 28 de outubro no ano de 1976,
era filho de Ana Maria Oliveira Gasparini e Antônio Gasparini Filho, tiveram dois
irmãos Marcio Gasparini que era irmão gêmeo de Mauricio e Marcelo Donizete
Gasparini, foi morador na Rua Espanha, n°412, no bairro Jardim Europa em
Santa Bárbara D’Oeste, São Paulo, foi casado com Lilian Rodrigues Matos
Gasparini com quem teve seus dois filhos Matheus Matos Gasparini e Mariana
Matos Gasparini.

Estudou na EE Heloiza Therezinha Murbach Lacava e Profº EE
Professor Antônio Matarazzo. Formou-se em Engenharia de Produção no ano
de 2011, se especializou na área de Segurança no Trabalho, onde tinha muito
orgulho de sua profissão, trabalhou nas empresas: Ouro Verde, Zanco, Sabara,
Goodyear, Usion, Delphi Automotive e Aptiv.

Mauricio muito conhecido no bairro Jardim Europa por ter muitos
amigos, era conhecido como ‘’Aiu’’ sua marca registrada, muito querido,
homem trabalhador, educado, honesto, um exemplo de filho, pai e amigo.
Possuía um enorme coração, onde ele chegava era motivo de alegria e sempre
tirando bons sorrisos de quem estava ao seu redor, sempre dava um jeito para
tudo, tudo sempre estava bom ao seu olhar, seu passatempo favorito era ir
pescar com seu filho Matheus, brincar com sua filha Mariana e reuniões com
familiares sempre acompanhado de um churrasco.

No dia 13 de Dezembro de 2020, com 44 anos Mauricio foi vítima
fatal do vírus Covid-19, deixando para nós muitas saudades.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: P

34
E

-7
B

8F
-1

28
0-

N
27

9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P34E7B8F1280N279, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: P34E-7B8F-1280-N279

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: P

34
E

-7
B

8F
-1

28
0-

N
27

9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P34E7B8F1280N279
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P34E7B8F1280N279
		2023-06-28T10:56:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T15:20:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T15:24:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T17:15:46-0300

		2023-06-29T15:56:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura